
2014 年 3 月吉日 

〒123-4567 

東京都中央区○○1-2-3 

○○大学病院産婦人科 

○○ ○○ 様 

公益社団法人 日本産科婦人科学会 

理事長  小西 郁生 

 

会員専用ページの改変並びに登録のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこと御慶び申し上げます。 

当学会では 2014 年 4 月 1 日より e ラーニングを開始するに伴い、e 医学会サービスを利用した会員専用ペー

ジへ改変致します。 

今後、会員専用ページを有効活用し、e ラーニングによる指導医講習会、専攻医教育プログラム等の実施や
学会からの通知、案内を行って参りますので、下記内容をご確認のうえ会員専用ページ(e 医学会)へのご登録
いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 

謹白 
記 

1. 会員専用ページへの登録  （2014 年 4 月 1 日より登録が可能となります。） 

初めて利用される際に、会員専用ページへの登録が必要となります。 

当学会ホームページ(http://www.jsog.or.jp/)の会員専用「Ｌｏｇｉｎ」ボタンからログイン画面に進み、 

画面右下の「ユーザー登録」ボタンから画面の案内に沿って登録手続きをお願い致します。 

詳しいユーザー登録の手順につきましては、同封の「登録の手順について」をご参照ください。 

また、同様の内容が当学会ホームページ(http://www.jsog.or.jp/xxxx.html)にも掲載しております。 

 
ユーザーID 情報（ユーザー登録時に必要な ID は次の 2 つの ID） 
 

学会会員番号(会員 ID) 00000001 

e 医学会 ID 0000000001 

 

※「e 医学会 ID」は、日本産科婦人科学会の会員番号(会員 ID)とは異なり、e 医学会が各会員に 
発行する ID です。会員専用ページのログインに必要となりますので紛失されないようお控え下さい。 
（今後、日本産婦人科医会においても「ｅ医学会」導入を予定しております。） 

 
なお、他の学会会員で既に e 医学会の登録をされている場合は、あらためての登録は必要ございません。 
既に登録されている場合、ログイン ID は当学会の会員 ID も使用できます。 
※今回ご案内した e 医学会 ID と異なる e 医学会 ID を既にお持ちの会員につきましては、ご登録前に e 医学会事務局へ 

ご連絡頂けますようお願い致します。 

    

2. 登録にあたってのご注意 

（１） 登録には国家資格認定番号(医師の場合は医籍登録番号)とメールアドレスが必須入力となります。これ

により会員情報を整備し、厳格に管理して参りますのでご協力を宜しくお願い申し上げます。 

（２） 登録確認画面にて表示される勤務先や連絡先等の情報は、学会で管理している内容です。変更のある

場合は所属の地方学会へ訂正のご連絡をお願い申し上げます。 
（３） 会員登録が行われない場合、会員専用ページで提供されるサービスや今後発行される e 医学会カード

(UMIN カード)の利用が制限されますのでご注意願います。 
 
なお、2014 年 2 月末日時点で登録いただいている送付先へ郵送させていただいております。 
登録は概ね 10 分程度で完了致します。ご理解・ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

以上 
 

＜登録方法、e 医学会 ID に関するお問合せ＞ e 医学会事務局（京葉コンピューターサービス株式会社内） 
Tel：0120-21-6262（平日 10：00～18：00）／E-mail：unyou@e-igakukai.jp  


